Hælieton non esset, nisi inter fortunata vaticinantium oracula censeretur,  
*Ad solem nata probataq; Apollini vatum Principi Deoq; sacra non esse auspiciataq; non potest.*

Dos hæc aquilarum maxima,

quod virtuti suæ, fontem Luminis solem, iudicem petant:

*nempe generosissimus quisque umbris insensus, virtutis suæ fiduciam in aprico ponit*

Tuæ hoc Illustrissima Comitum ILLESHAZYORVM Domus

*Vetustissimæ claritudinis decus & auspiciū est.*

Fixis splendorem publicū intueri oculis, Tibi vni maximè omnium licuit semper,  
*Visit multos nempe, exussitq; lux publica; quorum oculis fulgur istud hæreditariū non fuerit.*

Tibi cuiuscunque Lucis capax pupilla;

*Nunquam nisi in honorum meridie occupata, ex aduerso maximi Luminis intrepida stetit.*

Primus qui Orientem infastigijs montium viderat olim solem,

Regium Orientis fastigium meruit,

*Linceus alitis Tuæ oculus, dum supra celsissimos apices & titulos fertur, celsissimum*

Quidquid in Huugariæ fastigio est; vidit & sustinuit.

Quodsi

Lucida hæc amplitudinis vestræ fastigia vaticibus quoque sequi liceat; vel in Te solo

*Illustrissime & Excellentissime Comes,*

GEORGI ILLESHAZY,

*Illustrissimæ Neosponsæ Parens amplissime,*

Lux tanta oboritur.

Cui parem oculorum aciem, sola Aquila Tua afferre potest;

Quæ sola didicit, aut coronis Regum, aut Regijs heroum mentibus,  
ceu principatûs sui inter volucres conscia, delectari.

Vetustam, sanguinis Tui originem, ipsûq; fontē lucis Tuæ non respicio;  
qui ne extremos quidem radios, sine periculo imbellis sensus, intueri possum.

Vnius interdum Herois iubar tantum est;

*Vt nitidissimas etiam Panegyristarum hebetet, confundatq; acies.*

Quod enim sæculis omnibus in admirationem imitationemque proponitur.  
vnus ingenij quantacunq; vis, frustra complecti, exhaurireq; desiderat.

Quid si tot illustrium virorum nomina encomiasten obsideant?

quot in Senatu Quiritium, Reges sibi, Maiestate Romanâ perculsus confessus est Cyneas.

Fatigatus profectò ad splendissimas virtutes Tuas accederem,

si vel in FRANCISCO Auo. vel in GASPARO Parente,

aut in celsissimi nominis STEPHANO Palatino Vngariæ Patruo Tuo,

Illustrissimis Comitibus ILLESHAZYS,

Viris & Heroibus,

tantâ encomiorum luce circumfusis, quantam claritudo Generis, & summa dignitas

in Auge requirere solet,

attonito, succumbentique propior, Icarus non Dædalus hærerem.

*Immortalitas illos sua iam olim, immenso gloriae sinu excepit, condiditque  
vniuersorum in Te, ne omnia nobis inuidisse videretur, exempla relinquens.*

Tu quoque nobis,

quò plures in Te splendores deriuatos, maiori Luce repræsentas,

Vnus omnium instar sufficis.

si vatum fides vtcunque ambigua; Augusta certè oracula non fallunt.

Quàm honorificum de Te iudicium,

Augustissimi & inuictissimi IMPERATORIS FERDINANDI II. fuerit,

Congesta in Te honorum- & titulorum decora testantur.

*Auream in Te mentem, in aureo ætatis flore effulsisse;*

Equitis Aurati, & aureâ clauis insignis Camerarij Cæsarei loquitur honos.

Hoc enimvero est,

plusquam atauorum originem, ab aureo Saturni æuo deducere

Ab Augustissima nempe manu,

*qua aureum Hungariae pomum inuicta sustinet, Iuuenem inter aureos computari Viros,  
dignum profectò arcanis Imperij, cui varia eruditionis & prudentia, per Orbem*

*Europeum collecta arcana patuerunt.*

sed vt virtutes nunquam solæ, ita & honores nunquam non catenati sunt,  
dignum se eminentissimis fecit, qui vel vni ex æquo respondit.

*Cæsarea Regiaque Maiestatis. Itaque Consiliarij, Principumque Hungariae Dapiferorum  
Regalium Magistris, honores amplissimi*

Senatoriam Tibi quantumuis adiecerint curulem; plus tamen magnitudini Tuæ reliquit,

Qui Te vestigat & vltro

Ambit honos.

*Pernicissimum enim Aquilæ Tuæ quis vnquam definiuit volatum?*

*Cui vt cæteris altius euolet, maxima vis, & libertas est.*

Quantò nunc sublimiùs ibit?  
Quando Illustrissima HELENA Filia Tua suauissima,  
*prisco cum Grypho ESTERHAZIANO sanguinis renouans nexus, geminato  
impetu utriusque stirpis gloriam cælo inferet.*

Hæc est spes de Te haud dubia

Nobilissimi sanguinis, & virtutum omnium dulce corculum,  
*Pudicitia flos, elegantiarum sedes, Gratiarum omnium compendium,*

ILLVSTRISSIMA NEOSPONSA.

*Fulgentissimus hic auri gemmarumq; splendor,*  
qui circa venustissimæ formæ Tuæ decus, crebro fulgore emicat,  
*Virtutum Tuarum coruscis ignibus tantò minor est; quantò Tu excellentiùs iudicasti semper,*  
proprio, non alieno fulgore niti.

Multa quidem sunt quæ Te  
*ex Illustrissimis TVRZONVM, ESTERHAZYORVM, FORGA-*  
*CZORVM Familiis decora ambiunt, à tot Cardinalibus, Episcopis, Palatinis;*  
*quos Tibi Paternus Maternusq; sanguis coniunxit profecta;*  
Vna tamen pudicissimæ mentis Tuæ innocentia. in Te tam pretiosa est;  
quam Tu Illustrissimo NEOSPONSO Tuo, gazis omnibus pretiosior.  
HELENA profectò sed Castissima,

*Eâ utriusq; pulchritudinis gloriâ nites; ut ternio Dearum absq; lite,*  
citraque Iudicem iam olim Tibi palmam concessisset.  
Gentilitia nimirum Aquila Tua fatum absque gemmis non excludit.